



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Hemşireliği	HEM302	6	4 + 12	15,0	Zorunlu
Birim Bölüm	Hemşirelik - Lisans (DÜZ ANLATIM, SORU-CEVAP, TARTIŞMA, ÖDEV SUNUMU, KLİNİK UYGULAMA)				
Amaç	Eğitim süresince aldığı temel bilgi ve ilkeleri, çocuk sağlığı ve hastalığına ilişkin rol ve işlemlerle bütünleşerek bunları sağlık bakım sisteminin her aşamasında sağlıklı/hasta çocuğa ve ailesine uygulayabilme becerisine sahip hemşireler yetiştirmek.				
Ders İçeriği	<input type="checkbox"/> Çocuk Sağlığına Genel Bakış, Dünyada ve Ülkemizde Çocuk Sağlığının Durumu <input type="checkbox"/> Pediatri Hemşiresinin Görev, Yetki ve Sorumlulukları, Pediatri Hemşireliğinde Temel Kavramlar, Pediatri Hemşireliğinin Felsefesi <input type="checkbox"/> Çocuk Sağlığının Değerlendirilmesi (Çocuklarda öykü alma ve fizik muayene) <input type="checkbox"/> Çocukluk Döneminde Büyüme ve Gelişme <input type="checkbox"/> Çocuklarda Beslenme ve Beslenme Bozuklukları <input type="checkbox"/> Çocuklarda İlaç Doz Hesaplamaları-Çocuklarda İlaç Uygulamaları <input type="checkbox"/> Genetik Sorunu Olan Çocuk ve Hemşirelik Yaklaşımı <input type="checkbox"/> Çocuklarda Sıvı Elektrolit, Asit-Baz Dengesi ve Bozuklukları <input type="checkbox"/> Solunum Sistemi Sorunu Olan Çocuk ve Hemşirelik Bakımı <input type="checkbox"/> Çocuklarda Dolaşım Sistemi Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı <input type="checkbox"/> Hematolojik Sistem Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı <input type="checkbox"/> Çocuklarda Endokrin Sistem Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı <input type="checkbox"/> Çocuklarda İmmün Sistem Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı <input type="checkbox"/> Yaş Dönemlerine Göre Çocukla İletişim, Çocuk ve Ailesinin Hastaneye Yatmaya Yönelik Tepkileri ve Hemşirelik Bakımı <input type="checkbox"/> Çocuklarda Sinir Sistemi Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı <input type="checkbox"/> Çocuklarda Üriner Sistem Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı <input type="checkbox"/> Çocuklarda GİS Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı <input type="checkbox"/> Hemşirelik Süreci <input type="checkbox"/> Çocuklarda Kas-İskelet Sistemi ile Kollajen Doku Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı <input type="checkbox"/> Onkolojik Sorunu Olan Çocuk ve Hemşirelik Bakımı <input type="checkbox"/> Çocuklarda Enfeksiyon Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı, Bağışıklama <input type="checkbox"/> Çocuklarda Kazalar ve Yaklaşım <input type="checkbox"/> Çocuklarda Uyum ve Davranış Bozuklukları-Hemşirelik Bakımı <input type="checkbox"/> Engelli Çocuklar ve Hemşirelik Yaklaşımı <input type="checkbox"/> Kronik Hastalığı Olan Çocuk ve Hemşirelik Bakımı <input type="checkbox"/> Çocuklarda Ağrı ve Yönetimi <input type="checkbox"/> Çocuklarda Palyatif Bakım				
Ders Veren	Dr. Öğr. Üyesi Elif ERBAY ÖZDEDE , Doç. Dr. Aslı AKDENİZ KUDUBEŞ				
Ders Kaynakları	Ed.: Hicran Çavuşoğlu (2018). Pediatri Hemşireliği Akıl Notları. Güneş Tıp Kitabevi. , Ed.: Derya Suluhan, Hatice Pars (2020). Pediatrik Stomalar ve Hemşirelik Bakımı. Güneş Tıp Kitabevi. , Ed.: Dinçer Yıldızdaş, Hayri Levent Yılmaz Çocuk Yoğun Bakım. Akademisyen Kitabevi, Ankara, 2018. , Ed.: Sema Kuşuoğlu, Duygu Sönmez Düzgaya. Çocuk Acil Hemşireliği, Ankara Nobel Tıp Kitabevi, 2021, 1. Baskı. , Çavuşoğlu H (2013). Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Hemşireliği. 1-2 cilt. Sistem Ofset,Ankara. , Törüner E.K, Büyükgöncü L.(2018). Çocuk Sağlığı Temel Hemşirelik Yaklaşımları. Ankara Nobel Tıp Kitabevi, Ed.:Zeynep Conk, Zümrüt Başbakkal, Hatice Bal Yılmaz, Bahire Bolışık. Pediatri Hemşireliği, Akademisyen Tıp Kitabevi, Ankara, 2018, 2. Baskı.				

Hafta	Konu
2	Çocuk Sağlığına Genel Bakış, Dünyada ve Ülkemizde Çocuk Sağlığının Durumu Pediatri Hemşiresinin Görev, Yetki ve Sorumlulukları, Pediatri Hemşireliğinde Temel Kavramlar, Pediatri Hemşireliğinin Felsefesi Çocuk Sağlığının Değerlendirilmesi (Çocuklarda öykü alma ve fizik muayene)
3	- Yaş Dönemlerine Göre Çocukla İletişim, Çocuk ve Ailesinin Hastaneye Yatmaya Yönelik Tepkileri ve Hemşirelik Bakımı - Çocuklarda İlaç Doz Hesaplamaları-Çocuklarda İlaç Uygulamaları Çocuklarda Ağrı ve Yönetimi
4	- Çocuklarda Sıvı Elektrolit, Asit-Baz Dengesi ve Bozuklukları - Solunum Sistemi Sorunu Olan Çocuk ve Hemşirelik Bakımı
5	- Hematolojik Sistem Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı
6	- Çocuklarda Dolaşım Sistemi Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı
7	- Çocuklarda Üriner Sistem Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı
8	Ara sınav- Çocuklarda Endokrin Sistem Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı
9	- Çocuklarda GİS Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı - Çocuklarda Beslenme ve Beslenme Bozuklukları
10	- Çocuklarda Sinir Sistemi Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı
11	Çocuklarda Kas-İskelet Sistemi ile Kollajen Doku Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı
12	Genetik Sorunu Olan Çocuk ve Hemşirelik Yaklaşımı - Bağışıklama - Çocuklarda Enfeksiyon ve İmmün Sistem Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı
13	Onkolojik sorunu olan çocuk ve hemşirelik bakımı
14	- Engelli Çocuklar ve Hemşirelik Yaklaşımı Çocuklarda Kazalar ve Yaklaşım

Ders İş Yükü	Çalışma Türü / Öğretim Metotları	Süresi (Saat)	Sayısı
Dinleme ve anlamlandırma	Ders	8	14
Araştırma – yaşam boyu öğrenme, yazma, okuma, Bilişim	Sınıf Dışı Çalışma	8	14
Gözlem/durumları işleme, Bilişim, yönetsel beceriler, takım çalışması	Laboratuvar	4	14
Gözlem/durumları işleme, Araştırma – yaşam boyu öğrenme, yazma, okuma	Saha / Arazi Çalışması	4	14
Ara Sınav 1		1	1
Final		10	1
Uygulama 1		10	1
Ders İş Yükü:		357	
AKTS (Ders İş Yükü / 25.5):		14	

Program Çıktıları

1	Hemşirelik felsefesini, hemşirelik model ve kuramlarının bakımdaki önemini kavrar.
2	Mesleki rol ve işlevlerini yerine getirmek için gerekli güncel kuramsal bilgi ve uygulama becerisini kazanır.
3	Mesleki ilke ve standartlar doğrultusunda hemşirelik sürecini kullanarak birey, aile ve topluma bakım hizmetini sunar ve izler.
4	Genel hemşireliğin dayandığı temel tıp, fen, sosyal ve davranış bilimlerine ilişkin bilimsel bilgileri yorumlar.
5	Sorun çözme, eleştirel düşünme ve etkili iletişim becerilerini kazanır.
6	Yaşam boyu öğrenme sorumluluğu gösterir.
7	Bireysel ve mesleki gelişimi için bilgi ve teknolojiye yenilikleri izler.
8	Hemşirelik uygulamalarında liderlik yapar.
9	Hemşirelik uygulamalarını araştırmaya ve kanıta dayalı olarak yapılandırır.
10	Hemşirelik mesleğini etkileyen yasa, yönetmelik ve mevzuatı bilir ve izler.
11	Hemşirelik uygulamalarında insan ve hasta hakları ile yasal ve etik ilkelere göre hareket eder.
12	Toplumsal sorumluluk bilinci ile sağlık ekibi ve diğer disiplinlerle iş birliği içinde araştırma, proje ve etkinliklerde yer alır.
13	Hemşirelik hizmetlerinin planlanması, örgütlenmesi, yürütülmesi ve değerlendirilmesinde yer alan yönetim ve öğretim aktivitelerine ilişkin bilgileri kullanır.
14	Bir yabancı dil kullanarak alanındaki bilgileri izler ve yabancı meslektaşları ile iletişim kurar.
15	Hemşirelik bakımı sunarken kültürel özellikleri göz önünde bulundurur.

Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ	PÇ	PÇ	PÇ	PÇ	PÇ	PÇ	PÇ	PÇ	PÇ	PÇ	PÇ	PÇ	PÇ	PÇ	PÇ
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
Pediyatrik ilaç dozları hesaplama ve uygulamayı bilir	5	3	3	3	5	5	5	3	5	5	5	3	3	3	3	
Çocuk hemşireliğinin felsefesini, rol ve işlevlerini bilme	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	3	5	
Dönem özelliklerine göre çocuğun büyüme gelişme özelliklerini (fizyolojik, mental, psikososyal) değerlendirebilir, normalden sapmaları tanımlayabilir ve sağlık ekibi ile paylaşabilir	5	5	5	5	5	5	3	5	3	3	3	5	5	3	5	
Sistemlere göre sık görülen çocuk hastalıklarını bilir ve uygun hemşirelik bakımı yapabilir	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	3	5	
Çocuk ve ailesini bir bütün olarak ele alır	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	3	5	